РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01.10.2012  года                                № 45-р

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Амосовского сельсовета Медвенского района в осенне-зимний  период  2012-2013  годы

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Амосовского сельсовета Медвенского района в осенне-зимний  период  2012-2013  годы и в связи с предстоящим началом ледостава и подледного лова:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амосовского сельсовета Медвенского района в осенне-зимний период 2012-2013 годы.
2. Заместителю главы Администрации Амосовского сельсовета в установленном порядке довести до населения и организовать исполнение Перечня мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амосовского сельсовета Медвенского района в осенне-зимний период 2012-2013 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Амосовского сельсовета Харитонову С.Н.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Амосовского сельсовета                                                         Т.В. Иванова

Приложение
к распоряжению Администрации
Амосовского сельсовета
от 01.10.2012 года № 45-р

Перечень
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амосовского сельсовета Медвенского района в осенне-зимний период 2012-2013 годы.

1. Доведение до населения правил безопасности при нахождении на льду (в том числе  - организация дополнительных занятий в учреждениях дошкольного, начального и среднего образования, проведение инструктажей с работниками организаций).

2. Организация контрольно-профилактических мероприятий (рейдов) в местах выхода людей на лед (неорганизованные переправы и места подледного лова).

3. Оценка складывающейся обстановки, в том числе условий и причин гибели людей, имеющихся к этому предпосылок и принятия оперативных решений по их уменьшению.

4. Своевременное представление сведений о чрезвычайных ситуациях на водных объектах.